
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE

N.12/SS.DD. del 27-06-2018

N.  493 del Registro generale

Oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACQUISTO CARTE DI IDENTITA' - ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che questo ufficio, con determina di questi Servizi n. 6 del
28.03.2017 ha acquistato, per le normali esigenze di ufficio,n.1000 carte di
identità;

VISTO che in data 31 luglio 2018 questo ufficio sarà abilitato al rilascio della
carta di identità elettronica (CIE) e che la possibilità di emettere l’analogo
documento in formato cartaceo sarà possibile solo in casi di necessità ed
urgenza motivando il rilascio al Ministero dell’Interno;

CONSIDERATO che attualmente sono disponibili solo n.25 documenti cartacei
e tenuto conto della media settimanale di rilascio delle carte di identità e del
fatto che siamo alle porte del periodo estivo, risultano insufficienti a coprire il
fabbisogno fino al 31 luglio 2018;

VISTA la circolare della Prefettura di Macerata n. 9440/09/S.C.G.F. del
15-04-2009 con la quale viene reso noto dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze  il prezzo per l’anno 2009 di  ciascuna carta di identità pari ad € 0,44 ;

VISTO che a tutt’oggi non sono note a questo Ufficio circolari del Ministero
dell’Economia e delle Finanze relative all’aumento del costo delle carte di
identità per l’anno 2018;

VISTA la legge 142/1990 e successive modificazioni ed integrazione;



VISTO in particolare, l’art. 51 comma 3 di detta legge, come sostituito dall’art. 6
comma 2 della legge15.05.1997 n. 127;

DETERMINA

- di procedere all’acquisto ed al relativo pagamento di n. 250 carte di identità
pari ad € 110,00  mediante versamento sul conto corrente postale n. 3616
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato – Capo IX Cap. 3484;

-di impegnare e liquidare la relativa spesa con i fondi di cui al cap. 244 (spese
generali per il funzionamento del servizio Anagrafe e Stato Civile)– relativi al
bilancio 2018, ove e’  prevista la necessaria disponibilità.

Copia delle presente determinazione viene trasmessa ai seguenti uffici:
-Servizio Ragioneria;
-Revisori dei Conti;
-Albo

Il Responsabile
F.to MONTARULI ANGELO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Servizi Finanziari

F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
16-07-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
MONTARULI ANGELO

@-@ - Pag. 2 - @-@


